



Die Continentale – Ihr verlässlicher Partner

Hinter dem Tarif **COMFORT-MED** steht die Continentale Krankenversicherung, ein Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit mit mehr als 90 Jahren Erfahrung im Gesundheitswesen.

Ein Versicherungsverein gehört seinen Mitgliedern, also den Versicherten, und ist unabhängig von Aktionärsinteressen. Sie können sich darauf verlassen, dass Überschüsse den Versicherten zugute kommen und nicht an Investoren ausgeschüttet werden.

Verlässlich schnelle Bearbeitung

Wir versprechen Ihnen, eingereichte Rechnungen – sofern keine Rückfragen bestehen – in drei Werktagen zu bearbeiten. So bekommen Sie innerhalb kürzester Zeit Ihr Geld. Die Zahlen sprechen für sich: Rund 97 % aller Leistungsanträge werden binnen drei Tagen bearbeitet.



Tipp: Mit unserer Continentale RechnungsApp reichen Sie Ihre Leistungsbelege bequem, einfach und sicher über Ihr Smartphone oder Tablet ein.

2958/12.2018

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen). Beiträge: Stand 01.01.2019



COMFORT-MED Krankenvollversicherung

Für Human- und Zahnmediziner,
Medizinstudenten, Familienangehörige



Für wirtschaftlich Denkende

Das innovative Tarifkonzept von **COMFORT-MED** wurde für wirtschaftlich denkende Mediziner entwickelt. Der Ärzte-Tarif hat ein top Preis-Leistungs-Verhältnis und belohnt gesundheits- und kostenbewusstes Verhalten.

Ihre Selbstbeteiligung können Sie aktiv beeinflussen

Die Selbstbeteiligung (SB) im Tarif **COMFORT-MED** beträgt je medizinischer Leistung 20 Euro (z. B. je Behandlung, je psychotherapeutischer Sitzung, je Arzneimittel, je Impfstoff, je Heilmittel) und je Hilfsmittel 50 Euro (z. B. Knieorthese). Sie können die Höhe Ihrer SB steuern und aktiv beeinflussen. Legen Sie z. B. mehrere Behandlungen bei einem Arztbesuch zusammen, zahlen Sie die 20 Euro SB nur einmal. Entscheiden Sie sich für ein Generikum statt für das Originalpräparat, entfällt die SB für das Arzneimittel.

Ihr wirtschaftliches Handeln zahlt sich aus

2 Monatsbeiträge zahlen wir garantiert zurück und 4 weitere sind erfolgsabhängig möglich. Vorausgesetzt, Sie reichen keine Rechnungen ein. Die erfolgsabhängige Beitragsrück-erstattung wird durch die Mitgliederversammlung jährlich überprüft.



Stationsarzt im Krankenhaus

(33 Jahre)

abgesichert für
325,88 Euro mtl.

- Krankenvollversicherung, Tarif COMFORT-MED
- Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, Tarif SP2
- Krankentagegeld ab 43. Tag AU, Tarif VA43/125
- Optionstarif AV-P1

Leistungsstarker PKV-Schutz

Wer als Mediziner tätig ist, weiß aus Erfahrung, wie wertvoll ein leistungsstarker PKV-Schutz ist. Bei **COMFORT-MED** können Sie sich auf die lebenslang garantierten Leistungen und den top Schutz verlassen.

Ambulante Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für privatärztliche Behandlungen bis zum Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ), freie Arztwahl
- 100 % für Arznei- und Verbandmittel
- 100 % für Heil- und Hilfsmittel
- 100 % für Psychotherapie bis zum Höchstsatz der GOÄ für 50 Sitzungen pro Kalenderjahr (KJ), ab der 31. Sitzung nur mit vorheriger Leistungszusage
- Max. 300 Euro für Brillen/Kontaktlinsen innerhalb von 2 KJ

Stationäre Leistungen COMFORT-MED* + Wahlleistungstarif SP

- 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte/Zahnärzte (GOÄ/GOZ) hinaus; Unterbringung im Zwei-Bett-Zimmer

Zahnärztliche Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für Zahnbehandlungen/-prophylaxe inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ)
- 80 % für Zahnersatz, 6 Implantate je Kiefer und augmentative Behandlung (Knochenaufbau), Kieferorthopädie inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ): Heil- und Kostenplan vorab erforderlich; Leistungsstaffel in den ersten 6 Jahren (entfällt bei Unfällen)

* *Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:*

20 Euro je medizinischer Leistung, z. B. je Behandlung, Arzneimittel (Verzicht bei Generika); 20 Euro je stationärem Behandlungstag (max. 14 Tage je Aufenthalt); 50 Euro je Hilfsmittel (Verzicht bei Brillen/Kontaktlinsen)

Auf Geschäfts- und Privatreisen sind Sie mit **COMFORT-MED** in Europa unbegrenzt abgesichert (weltweit bis zu 6 Monate).

Flexibel erweiterbar

Mit **COMFORT-MED** sind Sie vom Medizinstudium an bis ins hohe Alter bestens abgesichert. Erweitern und kombinieren Sie den Tarif flexibel nach Ihrem Bedarf und Ihrer Lebenssituation.

Setzen Sie den Schwerpunkt für Ihre Absicherung

Wir empfehlen Ihnen die folgenden Ergänzungen:

- Krankentagegeld – besonders günstig für Ärzte
- Kurtagegeld und / oder Kurkostenversicherung
- Pfl egetagegeld oder Pflegekostenversicherung
- Beitragsentlastungsbaustein für reduzierte Beiträge im Alter
- Optionstarif, um den Schutz später ohne erneute Gesundheitsprüfung und Wartezeiten weiter zu ergänzen

Als Ausbildungsvariante AZ extra günstig

Mit unseren „Besonderen Bedingungen AZ“ können Medizinstudenten, studierende Kinder von Ärzten, Ärzte in Facharztausbildung den **COMFORT-MED** zu extra günstigen Beiträgen abschließen. Eine 19-jährige Studentin zahlt z. B. für die Kombination AZ **COMFORT-MED**, AZ SP2 und AV-P1 monatlich nur 116,81 Euro.



Kinderärztin mit eigener Praxis

(35 Jahre)

abgesichert für
383,88 Euro mtl.

- Krankenvollversicherung, Tarif COMFORT-MED
- Stationäre Ergänzung, Ein-Bett-Zimmer, Tarif SP1
- Krankentagegeld ab 22. Tag AU, Tarif VA22/250
- Optionstarif AV-P1